
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 мая 2008 г. N 132-ПП  
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ  
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ  

 
(в ред. Постановлений правительства ЕАО от 29.07.2008 № 210-ПП,  

от 27.01.2010 № 4-ПП, от 16.06.2010 № 226-ПП, от 12.01.2011 № 9-ПП, от 24.07.2012 № 352-
ПП, 

от 28.09.2012 № 501-ПП) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации"   правительство Еврейской автономной области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения 
Еврейской автономной области. 

2. Признать утратившими силу: 
- постановление правительства Еврейской автономной области от 14.02.2006 № 35-пп «Об утверждении 

перечня региональных автомобильных дорог общего пользования Еврейской автономной области»; 
- постановление правительства Еврейской автономной области от 28.03.2006 № 77-пп «О внесении изменений 

в перечень региональных автомобильных дорог общего пользования Еврейской автономной области, 
утверждённый постановлением правительства Еврейской автономной области от 14.02.2006 № 35-пп». 

3. Комитету по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области (В.А. Солнцев) 
подготовить проект постановления правительства области о передаче из государственной собственности 
Еврейской автономной области в собственность муниципальных образований автомобильных дорог общего 
пользования, включённых в перечень, утверждённый постановлением правительства Еврейской автономной 
области от 14.02.2006 № 35-пп «Об утверждении перечня региональных автомобильных дорог общего 
пользования Еврейской автономной области», и не вошедших в перечень, утверждённый пунктом 1 настоящего 
постановления.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя 
правительства области Проходцева Д.Д. (в ред. Постановления правительства ЕАО от 16.06.2010 № 226-ПП) 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Биробиджанер штерн". 
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2009 года. 

 



Губернатор области 
                                                          Н.М. ВОЛКОВ 

 
УТВЕРЖДЁН 

постановлением правительства ЕАО 
от 27.05.2008 № 132-ПП  

ПЕРЕЧЕНЬ 
 автомобильных дорог общего пользования регионального значения Еврейской автономной области 

 
(в ред. Постановления правительства ЕАО от 28.09.2012 № 501-ПП) 

 
№ 
п/п  

Наименование  
автомобильной  дороги  

Идентификационный 
номер  автомобильной  

дороги  

Техническая 
категория  

Протяженность 
дороги 

(км) 

В  том  числе  по 
дорожному  покрытию  (км) 

     усовершенствованное переходное грунтовое 
1  2  3  4  5  6  7  8  
1  Биробиджан - Амурзет в  

Ленинском и Октябрьском 
районах  

99 ОП РЗ 99К-1            III  
IV  

        86,400  
37,800  

              51,941  
12,800  

     34,459  
25,000  

        - 
- 

 Итого  124,200  64,741  59,459  -  
2  Биробиджан -Унгун - 

Ленинское  
99 ОП РЗ 99К-2  III  128,500  128,500  - - 

3  Биробиджан - Головино  99 ОП РЗ 99К-3  III  74,091  65,024  9,067  - 
4  Обход  г.Биробиджана  99 ОП РЗ 99К-4  III  7,200  7,200  - - 
5  Подъезд к 

международному речному 
порту в с.Нижнеленинское  

99 ОП РЗ 99К-5  IV  6,097  6,097  - - 

6  Биракан - Кульдур  99 ОП РЗ 99К-6  IV  28,710  6,391  22,319  - 
7  Подъезд  к   с.Пашково  99 ОП РЗ 99К-7  III  24,130  4,971  19,159  - 
8  Облучье - Хинганск  99 ОП РЗ 99К-8  IV  16,6  14,6  2,000  - 
9  Подъезд к Волочаевской 

сопке  
99 ОП РЗ 99К-9  V  0,600  0,600  - - 

10  Подъезд  к  
 с. им. Тельмана  

99 ОП РЗ 99К-10  III  10,838  10,838  - - 

11  Биробиджан - Кукан  в  
Еврейской автономной 
области  

99 ОП РЗ 99К-11  IV  42,000  - 42,000  - 

12  Восточный подъезд к г. 
Биробиджан  

99 ОП РЗ 99К-12  III  14,789  14,789  - - 

13  Западный подъезд к  
г.Биробиджан  

99 ОП РЗ 99К-13  III  10,074  10,074  - - 

Итого  автомобильных  дорог  общего  пользования   
регионального  значения  Еврейской автономной области  

487,829  333,825  154,004  - 

в том числе  по  категориям  III  356,022  293,337  62,685  - 
 IV  131,207  39,888  91,319  - 
 V  0,600  0,600  - - 

 


